1) Le acquisizioni in economia di beni e servizi vengono disposte dal Responsabile del Servizio 
nell’ambito degli obiettivi e delle risorse assegnati con il Piano delle risorse.  

2) Le acquisizioni di beni e servizi in economia sono consentite entro l’importo di € 120.000 
(centoventimila/00), oneri fiscali esclusi, per ogni singola fattispecie di spesa.  

3) Sono acquisiti in economia l’approvvigionamento di beni e servizi che riguardano il normale 
funzionamento degli uffici e servizi comunali ed in particolare:  
a) acquisto e manutenzione di attrezzature antincendio;

[...]

• il valore complessivo stimato degli appalti aggiudicati per servizi complementari non può, tuttavia, 
superare il 50% dell’importo relativo all’appalto principale.  

Lavori eseguibili in economia 

1) I lavori in economia sono ammessi per importi, al netto degli oneri fiscali, non superiori ad  € 
160.000,00 (centosessantamila/00) IVA esclusa. 
I lavori assunti in amministrazione diretta non possono comportare una spesa complessiva superiore 
ad € 10.000,00 (diecimila/00) IVA esclusa.  

2) Si prescinde dalla richiesta di più preventivi quando l’importo non supera € 40.000,00